
        

 
 

                 

  

 دوران غیبت : 9درس 

پاسخ: جاسوسی، تعقیب ، دستگیری،   برابر امام معصوم )ع( چگونه بود؟رفتارو روش خلفای عباسی در  -۱

 زندان، آزار و اذیت و به شهادت رساندن رفتار همیشگی خلفای عباسی در برابر امام معصوم )ع( بود 

 ت گرف بیشتری شدت  …(  ع)  کاظم …  بدرفتاری خلفای عباسی از زمان امام -۲

 پاسخ: امام مهدی )عج(  چه کسی جانشین ایشان شد ؟ بعد از شهادت امام حسن عسکری )ع(  -۳

پاسخ:  پس از چهار نفری که برای ارتباط با امام تعیین شده بودند چه کسانی جانشین امام زمان شدند؟  -۴

 افراد خاصی معرفی نشدند بلکه عالمان پرهیزگار و دین شناس هر زمان به عنوان جانشینان او هستند.

( به عنوان جانشین امام حسن عسکری)ع( چه جواکنش خلفای عباسی پس از انتخاب امام مهدی )ع -۵

پاسخ: خلیفه که از این رویداد بسیار ناراحت و پریشان شده بود، تمام نیروهای خود را به کار گرفت تا هر چه سریع   بود ؟

 ( را دستگیر کند جتر امام مهدی )ع

 پاسخ: حضرت مهدی داد؟پیامبر مژده به دنیا آمدن کدام امام را به مردم  -۶

پاسخ: آخرین امام که نامش مهدی است با   پیامبر در مورد امام زمان به مردم زمان خود چه فرمودند؟ -۷

 ظالمان مبارزه می کند و حکومت های ستمگر را از بین می برد. 

 پاسخ: امام خمینی  چه کسی بر ضد شاه قیام کرد و جمهوری اسلامی را به وجود آورد؟ -۸

 پاسخ: مراجع تقلید دینی  در حال حاضر چه کسانی جانشینان امام زمان شناخته می شوند؟  -9

پاسخ: به فرمان خدا از   پس از شهادت امام حسن عسکری )ع( چه اتفاقی برای حضرت مهدی )عج( افتاد؟ -۱۰

 چشم مردم پنهان شد تا کسی نتواند به ایشان دسترسی پیدا کند.

( به فرمان خداوند از دید مردم پنهان شد تا کسی نتواند جپاسخ: امام مهدی )ع شد ؟ دوران غیبت چگونه آغاز  -۱۱

 به ایشان دسترسی پیدا کند. از این زمان ” دوران غیبت ” ایشان آغاز شد 

 . شود می  نامیده  …صغری… و …مدت  کوتاه…  اولین غیبت امام مهدی )عج( غیبت -۱۲

 سال  ۶۹پاسخ:  طول کشید؟غیبت صغری ) کوتاه مدت ( چند سال  -۱۳

( برای  جپاسخ: امام مهدی )ع امام مهدی )عج( در دوران غیبت صغری چگونه با مردم در ارتباط بودند؟ -۱۴

سال،   ۶۹نفر بود و در این   ۴ارتباط با مردم ، افراد خاصی را انتخاب کردند تا جانشین ایشان بین مردم باشند تعدادشان 

( شدند آن ها مشکلات وپرسش های مردم را به اطلاع امام می رساندند جیکی پس از دیگری جانشین امام مهدی )ع

 سپس توصیه ها وپاسخ امام را نیز به مردم می رساندند 

نفر که در دوران غیبت صغری به عنوان جانشین امام مهدی   ۴پاسخ: بعد از آن   غیبت کبری چگونه آغاز شد؟ -۱۵

یکی پس از دیگری انتخاب می شدند، امام مهدی)عج( فرد خاصی را به عنوان جانشین معرفی نکردند از آن زمان به بعد،  

 دوران غیبت بلند مدت امام یعنی غیبت کبری فرا رسید که تا همین امروز ادامه دارد 

           نام و نام خانوادگی:

              کلاس

             تاریخ : 

 به نام یزدان پاک

 ۲سروش دبستان غیر دولتی پسرانه

 1403- 1404 ششمی پایههای آسمانی  هدیه



        

 
 

پاسخ: به   امام مهدی )عج( سفارش کردند که مردم در دوران غیبت کبری به چه کسانی مراجعه کنند ؟ -۱۶

 عالمان و فقیهان پرهیزکاری مراجعه کنند که با احکام و معارف دینی آشنایی کامل دارند 

  زمان  امام…  جانشین عنوان به  که هستند . … دینی  تقلید  مراجع  … عالمان پرهیزکار در زمان حاضر،  -۱۷

 د شون  می شناخته …(عج)

پاسخ: ما باید برای آگاهی از احکام دین به آن ها مراجعه   وظیفه ی ما در مقابل مراجع تقلید دینی چیست ؟ - ۱۸

 کنیم و از دستورهای آن ها پیروی کنیم 

ی وسیاسی،  پاسخ: ولی فقیه با آگاهی کامل از دستورهای دینی واوضاع اجتماع وظیفه ی ولی فقیه چیست ؟  -۱9

 اداره می کند جامعه را 

پاسخ: مردم ایران به رهبری امام   مردم ایران چگونه توانستند جمهوری اسلامی را به وجود بیاورند ؟  -۲۰

 خمینی )ره( و مراجع بزرگ دینی توانستند حکومت شاه را سرنگون کنند و جمهوری اسلامی را به وجود بیاورند 

در این دوران که امام مهدی)عج( جانشین خاصی را به مردم معرفی نکردند چه کسی به پرسش های   -۲۱

 پاسخ: مراجع تقلید دینی  دینی مردم پاسخ می دهد ؟

  آید؟می  پیش  ما  برای  مشکلاتی چه نکنیم، مراجعه  تقلید  مراجع  به  دینی وظایف  شناخت  برای  اگر  -۲۲
 موجب گمراهی و سرگردانی ما خواهد شد.  گیریم و این مسئلهپاسخ: دستورات و معارف دینی را به درستی یاد نمی 

 پاسخ: ولی فقیه  جامعه ی اسلامی را چه کسی باید مدیریت کند؟ -۲۳

 

 


